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Open Call VE

Til Rette vedkommende

Løsning Fjernvarme vil med dette brev stille forslag om udvikling af 1 til flere vindmøller i et nærmere 
bestemt område.

Løsning fjernvarme har igennem et stykke tid været i dialog med en lodsejer i Korning området for at blive 
enige om et projekt der kan gavne primært Korning by og sekundært Løsning Fjernvarme.

Løsning fjernvarme skrev sammen med lodsejer Jeppe Mouritsen primo november under på en forkøbsret på
et areal til brug for udvikling af et vindprojekt som vist i skitse herunder:

Arealet er antaget idet man ikke kender omfanget af hvad der er brug for, ligeledes er det ikke 
undersøgt i detaljer hvad der muligt. Forkøbsrettens skal anvendes til at igangsætte udvikling og 
Prospektering af et VE vindmølle projekt således at det kan dokumenteres overfor Løsning 
Fjernvarmes forbrugere at der ikke risikeres penge unødigt på et projekt der ikke kan realiseres pga. 
manglende forarbejde. Alt dette i forhold til Varmeforsyningsloven der indirekte kræver et 
forsigtighedsprincip med Forbrugernes penge.

Intentionen med projektet er at understøtte en brugerøkonomi i et kollektivt forsyningsprojekt 
omhandlende Korning.
Ved en kommende kollektiv forsyning i Korning vil en produktionsenhed jf. best practice være el
forsynet i forme af Varmepumper med elkedel og akkumuleringstank. Varmekurven for
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produktionsmønstret er i overensstemmelse med produktionsmønstret for vindmøller således vil de 
to enheder (varmeproduktion og elproduktion) understøtte hinanden og gavne bruger økonomien 
positivt. Yderligere vil man kende prisen i store træk en del år frem da vedligehold og 
elproduktionspris vil kunne forudsiges i vindmøllens/vindmøllemes levetid.
På borgermøde i Korning er det flere gange udtrykt bekymring omkring pris og prissikkerhed, det 
mener Løsning Fjernvarme således imødegået, mange år frem.

For Løsning Fjernvarme er det i overensstemmelse med bestyrelsens ønsker om at være med til at 
udvikle lokalområder ved at lave kollektiv forsyning. Meget sekundært ser Løsning Fjernvarme en 
mulighed for selv at aftage overskud fra elproduktionen og således understøtte udviklingen af den 
kollektive forsyning i Løsnings nærområde, hvis det er muligt.

Overordnet er intentionen at projektet primært skal gavne Koming. ved at understøtte en kollektiv 
varmeforsyningsløsning og sekundært Løsning Fjernvarmes nærområde.

Der er udover det konkrete projekt, drøftet muligheder for at lave projektet som et helhedsbillede 
med grønt anlæg/energipark til folkeoplysning. I det arbejde indgår en projekterende arkitekt der 
dels skal indtænke et kommende boligområde i en helhed hvor møllerne ikke virker forstyrrende 
men som muligvis også vil kunne byde ind med hvordan eventuelle møller indgår i en 
landskabsmæssig helhed.

Dan Michaelsen
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